
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №49 

города Новочеркасска 
 

П Р И К А З 

 

от 05.09.2022г. № 146 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

        В соответствии с Постановлением Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 05.04.2022г. № 7 «Об утверждении Положения о 

региональной системе (целевой модели) наставничества  педагогических работников 

образовательных организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБДОУ детском саду №49  целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором  внедрения  целевой модели наставничества 

Семенову Елену Михайловну, заместителя заведующего по ВМР. 

3. Назначить наставниками на 2022-2023 уч.год воспитателей: Кислову Н.И., 

Маркову Н.М., Алексееву Н.А., Абуеву О.В. 

4. Утвердить: 

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБДОУ 

детском саду №49 на  2022 – 2023 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Положение о системе наставничества педагогических 

работников в образовательной организации в  МБДОУ детском саду №49  

(Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБДОУ детском саду №49 

на  2022 – 2023 учебный год (Приложение 3). 

4.4. План Методического объединения наставников на 2022-2023 уч.год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ детским садом №49                               Г.Ю. Цветкова 

                              

                             С приказом ознакомлены:                                   Е.М. Семенова 

                                                                                                             З.Ф. Кудряшова  

                                                                                                             Н.И. Кислова  

                                                                                                             Н.М Маркова  

                                                                                      Н.А Алексеева 

                                                                                 О.В. Абуева  

 


		2023-02-15T10:08:16+0300
	Цветкова Галина Юрьевна




